2019年９月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コンヴァ ノ

代表者名 代表取締役社長  壷井  成仁

（コード：6574 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 人事・総務・広報部部長  小田 尚江

（TEL. 03-3770-1190）

プロネイリスト育成のための採用・研修施設を新設

当社は、新人ネイリストの採用・研修施設を2019年10月上旬に東京都台東区上野に新設し、運用の開始を予

定しております。

つきましては、本日、添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

以上

報道関係者 各位

プレスリリース

株式会社 コンヴァノ

2019年９月５日

プロネイリスト育成のための採用・研修施設を新設

株式会社コンヴァノ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO 壷井成仁）は、新人ネイリスト

の採用・研修施設（以下、当研修施設）を 2019年 10月上旬に東京都台東区上野に新設し、運用の開始

を予定しておりますので、お知らせいたします。

■背景と目的

①積極的な店舗出店のための人材確保

当社は独自の研修プログラムにより短期間でプロネイリストの育成を行っており、ネイリスト経験

者や美容系専門学校卒業者に限定されない、幅広い人材の採用を可能にしてまいりました。

しかしながら、今後の積極的かつ持続的な出店を進めるにあたり、応募ならびに採用人数の増加に伴

う採用・研修施設の不足が見込まれます。

そこで、本社にある既存の研修施設に加え、新たに当研修施設の運用を開始いたします。

②利便性の向上による、より良い人材の確保

当研修施設を上野に新設することにより、北関東や千葉、埼玉などからの利便性が向上いたします。

これまでよりも広いエリアからの応募者への対応が可能となり、より多くの、より良い人材の確保に期

待ができます。

（写真はイメージです）

■プロネイリスト育成サロンを併設

また、一定レベルの技術を習得した研修生が、低価格で施術を行うプロネイリスト育成サロンとして、

「NAIL FLAPS（ネイル フラップス）」を併設いたします。

この育成サロンで実際のお客様への施術や応対の経験を数多く積んだ後に、当社が運営するネイルサ

ロン＜FASTNAIL＞ ＜FASTNAIL LOCO＞ ＜FASTNAIL PLUS＞への配属となります。

これにより、お客様の満足度向上のみならず、新人ネイリストが早期ならびに長期に活躍できることが

期待できます。

■研修施設概要

所在地：東京都台東区上野６-16-22 上野 TG ビル３F

アクセス：上野駅 徒歩３分、上野御徒町駅 徒歩３分

面積：109.9㎡

研修可能人数：最大 20名

《ファストネイルとは》

『「いつもキレイ」を「私らしく」選べる』をコンセプトに、「私らしいキレイ」を「もっと身近に」感

じたいというお客様の声から FASTNAIL(ファストネイル)は誕生しました。行きたいときに行きたいと

ころに、お客様それぞれのライフスタイルに合わせた“新しいネイルのカタチ”を私たちは提供します。

現在では、関東・東海・関西・中国地方に 51店舗を展開しており、年間 50万人の方にご利用を頂いて

おります。

【会社概要】

会社名：株式会社コンヴァノ

本社：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 22-14 N.E.S.ビル S 棟 B３F

創業：2007年４月 11日

代表取締役社長・CEO：壷井成仁

事業内容：ネイルサービスチェーンの経営、フランチャイズ管理事業

     各種商品企画開発および販売

コンヴァノ Web サイト：http://www.convano.com/

ファストネイル Web サイト：http://www.fastnail.jp/

ネイリスト採用 Web サイト：http://www.fastnail.jp/recruit/career/index.html

http://www.convano.com/
http://www.fastnail.jp/
http://www.fastnail.jp/recruit/career/index.html